
 
 

 

 

Постановление № 578

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  16.06.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, 

НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО 

КОТОРЫМ В НАИБОЛЬШЕЙ СТЕПЕНИ ПОДВЕРЖЕНЫ 

РИСКУ КОРРУПЦИОННЫХ ПРОЯВЛЕНИЙ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ   ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 02.07.2018  

№ 692 (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОТ 21.09.2018 № 1123, 

31.07.2020 № 690, 22.06.2021 № 680) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.   Внести   в      Перечень   должностей,      не   относящиеся   к   

должностям муниципальной службы в Администрации 

муниципального района Безенчукский и ее    структурных    

подразделений,    исполнение    обязанностей    по    которым    в 

наибольшей      степени      подвержены     риску      коррупционных      

проявлений, утвержденный постановлением  Администрации   
муниципального   района Безенчукский Самарской области от 

02.07.2018 № 692 (в редакции постановлений от 21.09.2018 № 1123, 

31.07.2020 № 690, 22.06.2021 № 680)  (далее – Перечень) следующие 
изменения: 

1.1. группу 1 Перечня «1. Администрация муниципального 

района Безенчукский Самарской области» дополнить строками 
следующего содержания: 

«- ведущий инспектор организационного отдела; 

- ведущий инженер отдела жилищно-коммунального 
хозяйства.»; 

1.2. группу 2 Перечня «2. Управление финансами 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области» дополнить строкой следующего содержания: 

«- ведущий специалист.»; 

1.3. группу 3 Перечня  «3. Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области» дополнить строкой следующего 

содержания: 
 «- юрист».  

1.4. группу 4 Перечня «4. Комитет по строительству 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области» дополнить строкой следующего содержания: 

«- ведущий специалист.». 

2.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу   со  дня   его   
официального опубликования. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 
сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети 

Интернет. 
В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 579

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  16.06.2023 г. 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ И 

СРОКАХ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАР-

СКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД  И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД» 

 

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                       

1. Утвердить Положение «О порядке и сроках разработки 
проекта бюджета муниципального района Безенчукский Самарской 

области на очередной финансовый год и плановый период» в 

соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 
20.06.2008 № 737 «Об утверждении положения о составлении проекта 

бюджета муниципального района Безенчукский».  

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

возложить на руководителя Управления финансами Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области. 
В.В. Аникин, Глава района 

Приложение 
 к постановлению администрации  

муниципального района Безенчукский  

Самарской области 
от 16.06.2023 № 579 

ПОЛОЖЕНИЕ 

«О порядке и сроках разработки проекта бюджета 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 

очередной финансовый год и плановый период» 

 
1. Настоящее положение устанавливает порядок и сроки 

составления проекта бюджета муниципального района Безенчукский 

Самарской области.  
2. Проект бюджета муниципального района Безенчукский 

Самарской области составляется на очередной финансовый год и 
плановый период.  

3. Доходы бюджета прогнозируются: 

- на основе прогноза социально-экономического развития 
территории муниципального района Безенчукский Самарской области 

в условиях действующего на день внесения проекта решения о 

бюджете в представительный орган;  
- законодательства о налогах и сборах и бюджетного 

законодательства Российской Федерации, а также законодательства 

Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных правовых актов представительных органов 

муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.  
4. Формирование расходов бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области осуществляется в соответствии с 

расходными обязательствами, исполнение которых должно 
происходить в очередном финансовом году (очередном финансовом 

году и плановом периоде) за счет средств бюджета муниципального 

района Безенчукский Самарской области.  
5. Бюджет муниципального района Безенчукский Самарской 

области формируется в соответствии с требованиями бюджетной 

классификации, принятой в Российской Федерации. 
 6. Проект бюджета муниципального района Безенчукский 

Самарской области составляется на основе: 

- основе Бюджетного послания Президента Российской Федерации; 
- основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

муниципального района Безенчукский; 

- прогнозе социально-экономического развития муниципального 
района; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте 

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
 

22 июня 

2023 года 

четверг 

 

  Официальное опубликование12+ 
№ 23 
(308) 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.06.2023г. № 23 (308) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

- муниципальных программах (проектов муниципальных программ, 
проектов изменений указанных программ) муниципального района 

Безенчукский. 

7. В срок до 1 сентября текущего финансового года главные 
распорядители средств бюджета муниципального района 

Безенчукский предоставляют в Администрацию муниципального 

района Безенчукский предложения: 
- проекты ведомственных целевых программ и (или) 

муниципальных программ по своим направлениям с расчетом 

начальной (максимальной) цены мероприятий; 
- предварительные расчеты в соответствии с мониторингом цен на 

содержание и обеспечение деятельности учреждений; 

- организацию профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования муниципальных служащих, 

специалистов; 

- перечни капитальных вложений, капитальных и текущих 
ремонтов, проектных работ; 

- иные документы и материалы для формирования проекта 

бюджета.  
8. В срок до 15 октября текущего финансового года специалисты 

Управления финансами, ответственные за подготовку проекта 

бюджета, готовят итоговые расчеты: 
 ˗ по функционированию высшего должностного лица органа 

местного самоуправления (Глава муниципального образования); 

 ˗ по содержанию и обеспечению деятельности представительного 
органа муниципального образования; 

 ˗ по содержанию и обеспечению деятельности Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области;  

˗ по публичным нормативным обязательствам.  

9. До 01 ноября текущего финансового года: 
- Управление финансами подготавливает проект решения о 

районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

для проведения процедуры публичных слушаний по проекту бюджета. 
10. До 15 ноября текущего финансового года Администрация 

района: 

- направляет  проект решения о бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период в Контрольно-счетную палату муниципального 

района Безенчукский для проведения экспертизы и вносит проект 

решения о бюджете на рассмотрение Собранию представителей 
муниципального района Безенчукский Самарской области с 

документами и материалами,  определенными  ст. 184.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 
 

Распоряжение № 251

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  20.06.2023 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 
района Безенчукский Самарской области и Положением о 

Благодарности муниципального района Безенчукский Самарской 
области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 
Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 
муниципального района Безенчукский № 7 от 20.06. 2023 года: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за  многолетний добросовестный, 
достигнутые трудовые успехи и в связи с 95 – летием со дня 

образования ООО «Безенчукское хлебоприемное предприятие»: 

- Вершинину Нину Викторовну - бухгалтера ООО «Безенчукское 
хлебоприемное предприятие»; 

- Девяткину Светлану Михайловну - машиниста зерновых погрузо 

– разгрузочных машин ООО «Безенчукское хлебоприемное 
предприятие». 

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за большой вклад в развитие сферы 
культуры Безенчукского района и в связи с профессиональным 

праздником - Общероссийским днем библиотек : 

- Андрееву Екатерину Васильевну – библиотекаря обособленного 

подразделения «Детская районная библиотека» муниципального 

бюджетного учреждения культуры муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 
культурный центр»; 

- Ищейкину Лидию Евгеньевну - главного библиотекаря 

обособленного подразделения «Библиотека № 1» муниципального 
бюджетного учреждения культуры муниципального района 

Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 

культурный центр». 
3. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд, высокий профессионализм в проведении кадастрового учета 
земельных участков сельскохозяйственного назначения Безенчукского 

района: 

- Родионову Татьяну Владимировну - юрисконсульта ООО «Единое 
окно». 

4. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за большой вклад в развитие сферы 
культуры Безенчукского района и в связи с профессиональным 

праздником - Общероссийским днем библиотек : 

- Казуеву Юлию Александровну - библиотекаря обособленного 
подразделения «Библиотека № 1» муниципального бюджетного 

учреждения культуры муниципального района Безенчукский 

Самарской области «Многофункциональный культурный центр»; 
- Курдюкову Елену Валентиновну - библиотекаря обособленного 

подразделения «Детская районная библиотека» муниципального 

бюджетного учреждения культуры муниципального района 
Безенчукский Самарской области «Многофункциональный 

культурный центр»; 
- Пономареву Екатерину Николаевну - главного библиотекаря 

обособленного подразделения «Межпоселенческая центральная 

районная библиотека» муниципального бюджетного учреждения 
культуры муниципального района Безенчукский Самарской области 

«Многофункциональный культурный центр». 

5. Наградить Благодарностью муниципального района 
Безенчукский Самарской области за добросовестный, плодотворный 

труд и в связи с 95 – летием со дня образования ООО «Безенчукское 

хлебоприемное предприятие»: 
- Бочарова Сергея Владимировича - аппаратчика обработки зерна 4 

разряда ООО «Безенчукское хлебоприемное предприятие»; 

- Северина Сергея Витальевича - аппаратчика обработки зерна 4 
разряда ООО «Безенчукское хлебоприемное предприятие»; 

- Низонова Николая Петровича – электрогазосварщика занятого на 

резке и ручной сварке ООО «Безенчукское хлебоприемное 
предприятие». 

6. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Распоряжение № 255

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  21.06.2023 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 
района Безенчукский Самарской области и Положением о 

Благодарности муниципального района Безенчукский Самарской 

области, утвержденными постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 
муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 8 от 21.06. 2023 года: 
1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 

труд, профессионализм, качественное и ответственное выполнение 
должностных обязанностей, обеспечение высокой культуры 

социального обслуживания жителей муниципального района 

Безенчукский Самарской области и в связи с профессиональным 

праздником  Днём  социального  работника: 

- Карясову Екатерину Ивановну – инспектора Государственного 

казенного учреждения Самарской области «Главное управление 

http://www.admbezenchuk.ru/


22.06.2023г. № 23 (308)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

социальной защиты населения Юго-Западного округа» Управление  по 
муниципальному району Безенчукский; 

- Лыткину Ольгу Владимировну – инспектора Государственного 

казенного учреждения Самарской области «Главное управление 
социальной защиты населения Юго-Западного округа» Управление  по 

муниципальному району Безенчукский; 

- Попову – Нимерчий Наталью Константиновну - учителя – 
логопеда Безенчукского отделения ГКУ СО «Центр диагностики и 

консультирования Самарской области»; 

- Корясову Екатерину Анатольевну - социального педагога 
Безенчукского отделения ГКУ СО «Центр диагностики и 

консультирования Самарской области»; 

- Казакову Дарью Юрьевну - социального педагога Безенчукского 
отделения ГКУ СО «Центр диагностики и консультирования 

Самарской области»; 

- Зелененко Ирину Анатольевну - заведующего хозяйством 
Безенчукского отделения ГКУ СО «Центр диагностики и 

консультирования Самарской области»; 

- Карясову Галину Кузьминичну - уборщика служебных и 
производственных помещений Безенчукского отделения ГКУ СО 

«Центр диагностики и консультирования Самарской области»; 

- Баннова Александра Ивановича – сторожа Безенчукского 
отделения ГКУ СО «Центр диагностики и консультирования 

Самарской области»; 

- Лезина Николая Александровича – сторожа Безенчукского 
отделения ГКУ СО «Центр диагностики и консультирования 

Самарской области»; 
- Праслова Анатолия Лукича – сторожа Безенчукского отделения 

ГКУ СО «Центр диагностики и консультирования Самарской 

области»; 
- Белугину Светлану Валентиновну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 
обслуживания Безенчукский; 

- Дергачеву Ольгу Сергеевну - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания 
населения Юго-Западного округа» отдел социального обслуживания 

Безенчукский; 

- Карамзину Елену Геннадьевну - социального работника 
Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 

обслуживания Безенчукский; 
- Кореницину Наталью Фёдоровну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 
обслуживания Безенчукский;  

- Устинову Светлану Викторовну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 
обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 

обслуживания Безенчукский; 

- Суровушкину Олесю Сергеевну – инспектора Государственного 
казенного учреждения Самарской области «Главное управление 

социальной защиты населения Юго-Западного округа» Управление  по 

муниципальному району Безенчукский. 
2. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области за высокий профессионализм и 

многолетний добросовестный труд на благо жителей муниципального 
района Безенчукский Самарской области и в связи с 

профессиональным праздником  Днём социального работника: 

- Павлова Александра Анатольевича – сторожа Безенчукского 
отделения ГКУ СО «Центр диагностики и консультирования 

Самарской области»; 

- Здоренко Сергея Михайловича – дворника Безенчукского 
отделения ГКУ СО «Центр диагностики и консультирования 

Самарской области»; 

- Блинову Людмилу Александровну - социального работника 
Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго Западного округа» отдел социального 

обслуживания Безенчукский; 
- Матвееву Веру Александровну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 
обслуживания Безенчукский; 

- Сидневу Людмилу Ивановну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 
обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 

обслуживания Безенчукский; 
- Громову Сусанну Эдуардовну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 
обслуживания Безенчукский; 

- Жук Наталью Николаевну - социального работника Автономной 
некоммерческой организации «Центр социального обслуживания 

населения Юго-Западного округа» отдел социального обслуживания 

Безенчукский; 
- Киселёву  Людмилу Александровну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 
обслуживания Безенчукский; 

- Кореницину Елену Геннадьевну - социального работника 

Автономной некоммерческой организации «Центр социального 
обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 

обслуживания Безенчукский; 

- Сатубалиеву Ирину Мусяевну - социального работника 
Автономной некоммерческой организации «Центр социального 

обслуживания населения Юго-Западного округа» отдел социального 

обслуживания Безенчукский; 
- Чунакову Татьяну Петровну - социального работника Автономной 

некоммерческой организации «Центр социального обслуживания 

населения Юго-Западного округа» отдел социального обслуживания 
Безенчукский; 

- Коллектив МКУ муниципального района Безенчукский 

Самарской области «Управление по вопросам семьи, опеки и 
попечительства» (И.о. руководителя Услина Юлия Васильевна); 

- Варламову Ольгу Валерьевну – юрисконсульта Государственного 

казённого учреждения Самарской области Безенчукский комплексный 
центр социального обслуживания населения «Дом детства»; 

- Зыбанову Светлану Сергеевну -  воспитателя дневного 
пребывания детей «Капитошка» Государственного казённого 

учреждения Самарской области Безенчукский комплексный центр 

социального обслуживания населения «Дом детства»; 
- Петрову  Галину Константиновну - младшего воспитателя 

дневного пребывания детей «Капитошка» Государственного казённого 

учреждения Самарской области Безенчукский комплексный центр 
социального обслуживания населения «Дом детства»; 

- Коллектив  Государственного казённого учреждения Самарской 

области «Безенчукский комплексный центр социального 
обслуживания населения «Дом детства» (И.о. директора Емельянова 

Екатерина Владимировна); 

- Коллектив Государственного казенного учреждения Самарской 
области «Главное управление социальной защиты населения Юго-

Западного округа» Управление по муниципальному району 

Безенчукский (Руководитель Мещерякова Лариса Владимировна); 
- Болтанову Галину Александровну - врача-терапевта, 

медицинского обслуживания Государственного бюджетного 

учреждения Самарской области «Владимировский дом-интернат, 
предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»; 

- Белозерцеву Ольгу Сергеевну - инструктора  по лечебной 

физкультуре медицинского обслуживания Государственного 
бюджетного учреждения Самарской области «Владимировский дом-

интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические 

расстройства»; 
- Украинцеву Галине Александровне - экономиста бухгалтерского 

учета и финансово-экономической деятельности Государственного 

бюджетного учреждения Самарской области «Владимировский дом-
интернат, предназначенный для ухода граждан, имеющих психические 

расстройства»; 

- Щербакову Марину Александровну - специалиста по социальной 
работе социально-трудовой реабилитации и культурно-массового 

обслуживания Государственного бюджетного учреждения Самарской 

области «Владимировский дом-интернат, предназначенный для 
граждан, имеющих психические расстройства»;  

- Яньшину Олесу Викторовну - инструктора производственного 

обучения рабочих массовых профессий, социально-трудовой 
реабилитации и культурно-массового обслуживания Государственного 

бюджетного учреждения Самарской области «Владимировский дом-

интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические 
расстройства»; 

- Бронкина Олега Анатольевича - сторожа бытового обслуживания 

Государственного бюджетного учреждения Самарской области 
«Владимировский дом-интернат, предназначенный для ухода граждан, 

имеющих психические расстройства»; 

- Воробьеву Анжелу Андреевну - санитарку медицинского 
обслуживания  Государственного бюджетного учреждения Самарской 

области «Владимировский дом-интернат, предназначенный для 

граждан, имеющих психические расстройства»; 
- Екима Александра Анатольевича - водителя автомобиля, 

транспортного обслуживания Государственного бюджетного 
учреждения Самарской области «Владимировский дом-интернат, 

предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»;  

- Сенина Виктора Александровича - заведующего хозяйством, 
материально-технического снабжения Государственного бюджетного 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.06.2023г. № 23 (308) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

учреждения Самарской области «Владимировский дом-интернат, 
предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»; 

- Соловьева Ивана Владимировича - водителя автомобиля, 

транспортного обслуживания Государственного бюджетного 
учреждения Самарской области «Владимировский дом-интернат, 

предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»; 

- Бородинову Юлию Евгеньевну - социального педагога 
Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Комплексный центр                 социального обслуживания населения 

Юго-Западного округа»  обособленного  структурного подразделения 
отделения м.р.Безенчукский;  

- Агателян Марию Аркадьевну - кухонного работника 

Государственного казенного учреждения Самарской области 
«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки; 

- Широкову Анну Алексеевну - старшего воспитателя 
Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки;  
- Прошину Анатолию Арменовну – воспитателя, инструктора по 

физической культуре Государственного казенного учреждения 

Самарской области «Чапаевский социально – реабилитационный центр 
для несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки; 

- Глухову Елену Юрьевну – воспитателя Государственного 

казенного учреждения Самарской области «Чапаевский социально – 
реабилитационный центр для несовершеннолетних»  отделения п.г.т. 

Осинки; 
- Серпович Лилию Алексеевну – воспитателя Государственного 

казенного учреждения Самарской области «Чапаевский социально – 

реабилитационный центр для несовершеннолетних»  отделения п.г.т. 
Осинки; 

- Овсянникову Елену Александровну – воспитателя 

Государственного казенного учреждения Самарской области 
«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки; 

- Питаеву Екатерину Валентиновну – воспитателя 
Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки; 
- Афонину Ольгу Владимировну – воспитателя  Государственного 

казенного учреждения Самарской области «Чапаевский социально – 

реабилитационный центр для несовершеннолетних»  отделения п.г.т. 
Осинки; 

- Разину Юлию Петровну - младшего воспитателя 

Государственного казенного учреждения Самарской области 
«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки;  

- Батарёву Елену Михайловну - младшего воспитателя 
Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки; 
- Хорунжину Елену Викторовну - медицинскую сестру 

Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки;  

- Кочкарёву Елену Викторовну - медицинскую сестру 

Государственного казенного учреждения Самарской области 
«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки;  

- Кочкарёву Надежду Валентиновну - медицинскую сестру 
Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки;  
- Коллектив клиентской службы (на правах отдела) в 

муниципальном районе Безенчукский Отделения Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации по Самарской 
области (Руководитель Вечканова Надежда Васильевна);  

- Блинаеву Светлану Юрьевну – воспитателя Государственного 

казенного учреждения Самарской области «Чапаевский социально – 
реабилитационный центр для несовершеннолетних»  отделения п.г.т. 

Осинки;  

- Гришину Викторию Петровну - медицинскую сестру 
Государственного казенного учреждения Самарской области 

«Чапаевский социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних»  отделения п.г.т. Осинки. 
3. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Распоряжение № 257

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  22.06.2023 г. 

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
В соответствии с Положением о Почетной грамоте муниципального 

района Безенчукский Самарской области и Положением о 

Благодарности муниципального района Безенчукский Самарской 
области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 
Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 

основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 9 от 22.06. 2023 года: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм, качественное и ответственное 

выполнение должностных обязанностей и в связи с профессиональным 

праздником  Днём  медицинского  работника: 
- Макарову Светлану Ивановну - медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения паллиативной медицинской помощи 

Государственного  бюджетного учреждения здравоохранения 
Самарской области «Безенчукская центральная районная больница»;  

- Григоращенко Елену Геннадьевну - медицинскую сестру 

палатную (постовую) хирургического отделения стационара 
Государственного  бюджетного учреждения здравоохранения 

Самарской области «Безенчукская центральная районная больница»; 

- Ананьевскую Елену Юрьевну - начальника планово-
экономического отдела Государственного  бюджетного учреждения 

здравоохранения Самарской области «Безенчукская центральная 

районная больница»; 
- Чернову Марию Алексеевну - медицинскую сестру детского 

отделения стационара Государственного  бюджетного учреждения 

здравоохранения Самарской области «Безенчукская центральная 
районная больница»; 

- Чекулаеву Светлану Викторовну - медицинскую сестру-

анестезиста отделения анестезиологии и реанимации 
Государственного  бюджетного учреждения здравоохранения 

Самарской области «Безенчукская центральная районная больница»; 

- Кирилову Ольгу Викторовну - акушера гинекологического 
отделения стационара Государственного  бюджетного учреждения 

здравоохранения Самарской области «Безенчукская центральная 
районная больница»; 

- Ульянову Аллу Леонидовну – врача общей практики (семейный 

врач) отделения общей врачебной (семейной медицины) практики с. 
Переволоки  Государственного  бюджетного учреждения 

здравоохранения Самарской области «Безенчукская центральная 

районная больница»; 
- Назарову Светлану Михайловну – медицинскую сестру 

офтальмологического кабинета клинико-диагностического отделения 

Государственного  бюджетного учреждения здравоохранения 

Самарской области «Безенчукская центральная районная больница»;  

- Князькину Татьяну Викторовну - медицинскую сестру 

участкового детской поликлиники Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Самарской области «Безенчукская 

центральная районная больница»; 

- Карташову Любовь Николаевну - врача-педиатора участкового 
детской поликлиники Государственного  бюджетного учреждения 

здравоохранения Самарской области «Безенчукская центральная 

районная больница»; 
- Любка Веру Ивановну - рентгенолаборанта 

рентгенодиагностического отделения Государственного  бюджетного 

учреждения здравоохранения Самарской области «Безенчукская 
центральная районная больница»; 

- Шипулину Галину Евгеньевну - медицинскую сестру палатную 

(постовую) терапевтического отделения стационара Государственного  
бюджетного учреждения здравоохранения Самарской области 

«Безенчукская центральная районная больница»; 

- Логинову Елену Михайловну - медицинского статистика  
организационно-методического отдела Государственного  бюджетного 

учреждения здравоохранения Самарской области «Безенчукская 

центральная районная больница».  

http://www.admbezenchuk.ru/


22.06.2023г. № 23 (308)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 
«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 
В.В. Аникин, Глава района 

 

Информация   о    результатах   контрольного   мероприятия      

«Проверка  использования бюджетных средств, направленных в 

2022 году на реализацию мероприятий в рамках муниципальной 

программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства 

в  муниципальном    районе    Безенчукский   на 2022-2024 годы»     

(национальный    проект «Малое и среднее предпринимательство 

и поддержка индивидуальной предпринимательской инициа-

тивы») Муниципального фонда поддержки предпринимательства 

«Развитие»   муниципального   района  Безенчукский   Самарской  

области от 19.06.2023 г. 

(пункт 1.1 плана работы на 2023 год) 

 

Контрольно-счетной палатой муниципального района 

Безенчукский Самарской области проведено контрольное мероприятие 

«Проверка  использования бюджетных средств, направленных в 2022 

году на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном районе Безенчукский на 2022-2024 годы»       

(национальный    проект «Малое и среднее предпринимательство и 
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы») 

Муниципального фонда поддержки предпринимательства «Развитие»  

муниципального   района  Безенчукский   Самарской области. 
Проверяемый период: 2022 год. 

В ходе контрольного мероприятия установлено следующее. 

Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство и 
поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»», 

ключевой целью которого является достойный, эффективный труд и 
успешное предпринимательство – увеличение численности занятых в 

сфере малого и среднего предпринимательства, включая 

индивидуальных предпринимателей и самозанятых, до 25 млн. 
человек.  Одной из структур данного Национального проекта является 

Федеральный проект «Создание условий для легкого старта и 

комфортного ведения бизнеса». Цель Регионального проекта 
«Создание условий для легкого старта и комфортного ведения 

бизнеса»  - упрощение доступа субъектов МСП к льготному 

финансированию, в том числе ежегодное увеличение объема льготных 
кредитов, выдаваемых субъектам МСП, включая индивидуальных 

предпринимателей.  

Поддержка СМСП на территории района осуществляется в рамках 
государственной программы Самарской области «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Самарской области» на 2019-2030 

годы. 
Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Безенчукский на 2022-

2024 годы» (далее – Муниципальная программа) была утверждена 
Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский от 01.12.2021   № 1237. 

Соглашения  о предоставлении субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями муниципального района Безенчукский на финансовое 

обеспечение мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Безенчукский 

Самарской области от  03.02.2022 №1, от 08.04.2022  №2, от 20.09.2022  

№3  (далее – Соглашения), заключены Администрацией 
муниципального района Безенчукский Самарской области с 

Муниципальным фондом поддержки предпринимательства «Развитие» 

муниципального района Безенчукский Самарской области.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидии представлялись Администрацией муниципального 
района Безенчукский Самарской области в соответствии со сводной 

бюджетной росписью на 2022 год в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, предусмотренных на указанные цели в бюджете 
муниципального района Безенчукский, утвержденной Решением 

собрания представителей муниципального  района Безенчукский 

Самарской области  от 15.12.2021г.  № 101/17 «О районном бюджете 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 

Предоставленные субсидии имели строго целевое назначение и 

были предоставлены согласно Порядка определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями 

муниципального района Безенчукский на финансовое обеспечение 
мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном районе Безенчукский Самарской области, 

утвержденного Постановлением Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области от 27.11.2017  № 1317, в 

сумме 

980 000,00 руб. выдана в качестве займа согласно Порядка 
определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями муниципального района Безенчукский на финансовое 
обеспечение мероприятий по поддержке малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Безенчукский 

Самарской области, утвержденного Постановлением Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области от 

27.11.2017  № 1317, Индивидуальному предпринимателю Главе 
крестьянского (фермерского) хозяйства Евдокимовой Светлане 

Анатольевне, зарегистрированному по адресу: Самарская область, 

Безенчукский район, с. Песочное, ул. Западная, дом 11, кв.2, сроком на 
24 календарных месяца с уплатой за пользование из расчета 13 

(тринадцать целых) % годовых. Исполнение обязательств обеспечено 

договором ипотеки от 01.02.2022    №02/22/1.1  на земельный участок 
с кадастровым номером 63612:1106001:20; 

11 840,00 руб. выдана на проведение информационной компании о 

реализации национального проекта -  на изготовление баннера и 
информационных наклеек; 

11 000,00 руб. выдана на проведение информационной компании о 

реализации национального проекта – кружки с дизайном и майки с 
принтом День предпринимателя. 

В ходе проверки были проверены предоставленные первичные 

учетные документы, подтверждающие фактические расходы, 
произведенные в ходе реализации мероприятий муниципальной 

программы; была проанализирована структура расходов по типу 

средств. 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 

2022 год утверждена  Постановлением Администрации от 24.03.2023  

№ 291.  Выполнение составило 100%. Цели и задачи муниципальной 
программы в 2022 году выполнены.  Оценивая значение целевых 

индикаторов реализации Муниципальной программы можно сделать 

вывод об эффективном использовании  бюджетных  средств  за  2022  
год. 

Проверка проведена выборочным методом путем рассмотрения и 

анализа представленных документов Муниципальным фондом 
поддержки предпринимательства «Развитие» муниципального района 

Безенчукский Самарской области, а также на основании информации, 

размещенной на официальном сайте единой информационной системы 
в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  для  

размещения  информации. 

Отчет о результатах контрольного мероприятия направлен Главе 
муниципального района Безенчукский и в Собрание представителей 

муниципального района Безенчукский. 

 

 

 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 22.06.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: . Безенчук, 
ул. Советская, 54 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 
 Главный 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  
п. 

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 
месяц 

http://www.admbezenchuk.ru/

